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w NuMerZe

Stało się. Możemy mówić już o wyraź-
nym trendzie spadkowym, jeśli chodzi 
o przyjęcia na geodezyjne studia inży-
nierskie. Wszystkie uczelnie w kraju 
przyjęły w 2013 r. łącznie na studia sta-
cjonarne i niestacjonarne ponad 3,1 tys. 
osób, podczas gdy w roku 2012 było ich 
3,8 tys., a w 2011 nawet 4,2 tys. Ozna-
cza to spadek o 1/4. Jeszcze bardziej 
wymowne są dane dla samych uczelni 
niepublicznych, gdzie liczby te wyno-
szą odpowiednio: 450, 920 i 1180. I nie 
jest to skutek działań ozdrowieńczych 
podjętych przez nasze środowisko 
zawodowe, tylko oznaka niżu demogra-
ficznego. 

Bo to, że system kształcenia geodetów 
jest chory, nie podlega dyskusji. Kształ-
cimy za dużo osób (najwięcej w Europie) 
i byle jak. Powracający jak bumerang 
pomysł nałożenia na uczelnie urzędo-
wych limitów przyjęć jest nierealny, bo 
jeśli jest popyt, będzie przecież i podaż. 

Na szczęście problem nadprodukcji po-
woli rozwiązuje się sam.  

Pozostaje pytanie, jak kształcić. 
Ano tak, żeby młodym inżynierom 
stworzyć większą szansę na znalezie-
nie pracy. Na pewno uczyć nie tylko 
ściśle zawodu, ale maksymalnie po-
szerzać horyzonty, by absolwent mógł 
zostać urzędnikiem czy był zdolny po-
kierować biznesem (projektem) więk-
szym niż jedno osobowy. Geodezja daje 
dobrą podstawę, trzeba ją tylko obudo-
wać dodatkową specjalistyczną wiedzą. 
Jaką? Nie mam odpowiedzi w rękawie, 
wiem natomiast, że ciągłe obniżanie 
poprzeczki (ograniczanie liczby godzin 
zajęć, zmniejszanie wymagań itd.) to 
droga donikąd. Takie będą Rzeczypos
polite, jakie ich młodzieży chowanie.

Niestety, mam wrażenie, że poza re-
dakcją GEODETY nikt nie śledzi w ska-
li kraju ani poziomu przyjęć na studia 
geodezyjne, ani rosnącego bezrobocia, 

które jest 
tego kon-
sekwencją. 
Z niedaw-
nego 
Forum 
kształce
nia wynika, że monitorowanie losów 
absolwentów jest dla uczelni uciążli-
wym obowiązkiem, choć powinno być 
podstawowym narzędziem do oceny 
jakości własnej produkcji. Aby dowie-
dzieć się, na czym stoimy i co dalej, 
GUGiK planuje zorganizować przetarg. 
Dlaczego kształcenie, które powinno 
być oczkiem w głowie rządzących, było 
dotąd puszczone samopas? 

A dla poparcia tezy postawionej w ty-
tule dodam, że możemy poszczycić się 
także najgrubszym w Europie zbiorem 
przepisów geodezyjnych. W tym rów-
nież wiedziemy prym. 

katarzyna Pakuła-kwiecińska

Najwięcej nie znaczy najlepiej


